CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja FEITO ESTUDO PARA QUE SEJA PROIBIDO A PARADA OU

ESTACIONAMENTO DE CARROS NOS LOCAIS ONDE TEM A PASSAGEM

LIVRE, DEIXANDO ASSIM O TRANSITO CAOTICO PRINCIPALMENTE EM

HORARIOS DE PICO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que FEITO ESTUDO PARA QUE SEJA

PROIBIDO A PARADA OU ESTACIONAMENTO DE CARROS NOS LOCAIS

ONDE TEM A PASSAGEM LIVRE, DEIXANDO ASSIM O TRANSITO

CAOTICO PRINCIPALMENTE EM HORARIOS DE PICO.

Na atualidade os órgãos controladores de transito de Indaiatuba

estão de parabéns pelo belo trabalho realizado, sempre dando atenção e

resolvendo os problemas que o diz respeito e, como contribuição podemos

sempre dar dicas para que isso melhore, o que está ocorrendo é em lugares

que tem passagem livre, como não tem placas de proibido estacionar, os

motoristas estão estacionando seus carros nesse trecho o que impossibilita o

fluxo de transito de uma forma coesa.

Como exemplo podemos citar a passagem livre existente no farol do

Shopping Jaraguá, com o estacionamento de carros nesses locais a passagem

livre perde a finalidade.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 984/2017
27/11/2017 - 14:46

PROT-CMI 984/2017
27/11/2017 - 14:46
IND 1718/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim sendo vimos por meio desta, solicitar mais uma vez que o

departamento responsável abra um estudo para solucionar o problema

indicado, onde quem ganhara será o cidadão indaiatubano.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 27 de novembro de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 984/2017
27/11/2017 - 14:46

PROT-CMI 984/2017
27/11/2017 - 14:46
IND 1718/2017